



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
Relación Material Gastable en Almacén

Correspondiente al trimestre de enero - marzo del 2024

Fecha Ado.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario
28/04/2022	28/04/2022	ACE2	ACE FUNDA GRANDE	PAQUETE	2	1,876.20	938.10
12/12/2022	15/12/2022	ac101	ALCOHOL	UNIDAD	43	22,785.80	529.90
23/11/2023	27/11/2023	AM2	AMBIENTADORES EN AEROSOL VARIOS OLORES	UNIDAD	172	18,592.08	108.09
09/11/2023	13/11/2023	AMB6	AMBIENTADORES AUTOMATICO VARIAS FRAGANCIA	UNIDAD	50	29,205.00	584.10
31/07/2015	31/07/2015	AR1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 13 2/1	UNIDAD	6	534.16	89.03
12/04/2019	30/04/2019	ARAN1	ARANDELA PARA INODOROS	UNIDAD	3	123.90	41.30
31/07/2015	31/07/2015	ARM1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 11 2/1	UNIDAD	23	3,663.90	159.30
09/12/2022	12/12/2022	AZU1	AZÚCAR REFINO FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	53	8,927.94	168.45
13/02/2024	15/02/2024	AZU2	AZÚCAR CREMA FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	104	16,180.24	155.58
12/12/2022	12/12/2022	AZUC1	AZÚCAR DE DIETA CAJA 100/1	CAJA	12	5,664.00	472.00
04/03/2024	12/03/2024	BA05	BANDEJAS DE ESCRITORIO EN METAL 3/1	CAJA	15	7,449.05	496.60
08/03/2024	20/03/2024	BAN2	BANDITAS DE GOMA VARIOS COLORES	PAQUETE	56	1,453.76	25.96
23/11/2023	27/11/2023	BAY1	BAYGON EN SPRAY	UNIDAD	9	1,791.20	199.02
31/07/2015	31/07/2015	BO10	BOLÍGRAFOS VERDES 12/1	CAJA	20	1,200.00	60.00
31/07/2015	31/07/2015	BO12	BOLÍGRAFOS FAB. CASTELL NEGRO 12/1	CAJA	288	14,135.04	49.08
31/07/2015	31/07/2015	BOL2	BOLÍGRAFOS ROJOS 12/1	CAJA	12	696.00	58.00
08/03/2024	20/03/2024	BOL6	BOLÍGRAFOS AZUL 12/1	CAJA	141	7,050.00	50.00
10/10/2022	17/10/2022	BOL8	BOLÍGRAFOS AZUL	UNIDAD	1	6.50	6.50
31/07/2015	31/07/2015	BOL9	BOLÍGRAFOS PELIKAN NEGROS 12/1	CAJA	2	99.93	49.97
08/03/2024	20/03/2024	BOR1	BORRAS DE LECHE	UNIDAD	130	636.80	4.90
25/03/2024	26/03/2024	bot3	BOTELLITAS DE AGUA CRYSTAL	PAQUETE	65	8,775.00	135.00
10/11/2023	16/11/2023	BR1	BRILLOS PARA FREGAR	UNIDAD	83	1,526.21	18.39
17/03/2022	24/03/2022	BR2	BRILLOS VERDE PARA FREGAR	UNIDAD	108	1,239.59	11.48
10/11/2023	16/11/2023	BRI1	ESPONJAS PARA FREGAR	UNIDAD	34	742.22	21.83
09/02/2024	13/02/2024	CA01	CAFÉ SANTO DOMINGO	PAQUETE	500	139,200.00	278.40
06/04/2022	13/04/2022	CA15	CARPETAS DIF. COLORES 1 1/2 PULG.	UNIDAD	31	6,986.78	225.38
08/03/2024	20/03/2024	CAR16	CARPETA 5 C/COVER NEGRAS	UNIDAD	39	13,044.90	334.48
06/04/2022	13/04/2022	CAR4	CARPETAS DIF. COLORES DE 2 PULG.	UNIDAD	26	5,982.60	230.10
04/03/2024	12/03/2024	CAR5	CARPETAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	36	7,599.67	211.10
07/12/2022	20/12/2022	CAR7	CARPETAS DE 1 PULGADA	UNIDAD	43	6,459.23	150.21
03/10/2022	04/10/2022	CART05	CARTUCHOS EPSON 544 NEGRO	UNIDAD	1	477.90	477.90
03/10/2022	04/10/2022	CART06	CARTUCHOS EPSON 554 NEGRO PIGMENTADO	UNIDAD	2	3,068.00	1,534.00
03/10/2022	04/10/2022	CART07	CARTUCHOS EPSON 555 NEGRO FOTOGRAFICO	UNIDAD	1	1,534.00	1,534.00
03/10/2022	04/10/2022	CART08	CARTUCHOS EPSON 555 CYAN(COLOR AZUL)	UNIDAD	2	3,068.00	1,534.00
03/10/2022	04/10/2022	CART09	CARTUCHOS EPSON 555 MAGENTA	UNIDAD	3	4,602.00	1,534.00
03/10/2022	04/10/2022	CART10	CARTUCHOS EPSON 555 AMARILLO	UNIDAD	3	4,602.00	1,534.00
03/10/2022	04/10/2022	CART11	CARTUCHOS EPSON 555 GRIS FOTOGRAFICO	UNIDAD	5	7,670.00	1,534.00
16/09/2020	18/09/2020	CART3	CARTUCHO 544 (AMARILLO)	UNIDAD	7	3,743.43	534.78
16/09/2020	18/09/2020	CART4	CARTUCHO 544 (ROJO)	UNIDAD	7	3,743.43	534.78
31/07/2015	31/07/2015	CDS1	CDS REGRABABLE-01	UNIDAD	12	481.88	40.16
06/05/2022	09/05/2022	CDS2	CDS EN BLANCO	UNIDAD	119	4,857.13	40.82
23/11/2023	27/11/2023	CEP1	CEPILLOS PARA BAÑOS	UNIDAD	9	1,670.88	185.65
08/03/2024	20/03/2024	CER2	CERAS PARA CONTAR	UNIDAD	6	191.16	31.86
13/10/2020	19/10/2020	CHI1	CHINCHES PLÁSTICOS	UNIDAD	23	600.88	26.13
01/04/2022	06/04/2022	CI09	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	80	4,800.24	60.00
10/05/2018	21/05/2018	CI10	CINTAS PARA MÁQUINAS SUMADORAS	UNIDAD	2	82.60	41.30
04/03/2024	12/03/2024	CI21	CINTA DOBLE CARA 2/1	PAQUETE	11	2,284.09	207.64

31/07/2015	31/07/2015	CIN1	CINTAS MASKING TAPE	UNIDAD	5	675.00	135.00
09/12/2022	14/12/2022	CIN6	CINTAS HIGHLAND DE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	383	16,947.75	44.25
04/06/2018	11/06/2018	CIN7	CINTAS 3/4 PEQUEÑAS	UNIDAD	7	289.10	41.30
11/03/2024	12/03/2024	CIN9	CINTA DE TELA	UNIDAD	72	4,672.80	64.90
08/03/2024	20/03/2024	CL00	CLIPS BILLETERO TYROL 32MM	CAJA	9	472.59	52.51
31/07/2015	31/07/2015	CL06	CLIPS BILLET. YAKII 1 5/8 41MM	CAJA	2	46.00	23.00
08/03/2024	20/03/2024	CL10	CLIPS STUDMARK DE 51MM	CAJA	10	1,298.00	129.80
21/03/2023	23/03/2023	CL20	CLIPS DE COLORES NUM.1	CAJA	27	568.45	21.05
04/03/2024	12/03/2024	CL27	CLIPS BILLETEROS 5/8MM (19MM)	CAJA	18	388.90	21.61
04/03/2024	12/03/2024	CL29	CLIPS STUDMARK PEQUEÑOS	CAJA	46	799.00	17.37
08/08/2023	31/08/2023	CL98	CLIPS JUMBO ANTIDESLIZANTE PLATEADO	CAJA	17	561.00	33.00
18/06/2021	29/06/2021	CL99	CLIPS TYROL 19MM	CAJA	2	34.93	17.46
05/03/2024	07/03/2024	CLO1	COLOR GL.	UNIDAD	34	2,666.80	78.44
17/08/2023	21/08/2023	CO02	CORRECTORES LÍQUIDOS PAPER MATE	UNIDAD	9	201.78	22.42
01/04/2022	06/04/2022	CO03	CORRECTORES TIPO LÁPIZ	UNIDAD	17	425.07	25.00
10/11/2023	16/11/2023	CUC1	CUCHARITAS PLÁSTICAS 25/1	PAQUETE	146	3,476.28	23.81
23/11/2023	27/11/2023	DES1	DESINFECTANTE EN SPRAY LYSOL	UNIDAD	48	25,969.94	541.04
12/03/2024	18/03/2024	DES3	DESINFECTANTE Y CONTROLADOR DE OLORES	UNIDAD	8	5,758.40	719.80
08/08/2023	31/08/2023	DI01	DISPENSADOR DE 3/4MM CONDA	UNIDAD	19	1,748.09	92.00
05/03/2024	07/03/2024	DI02	DISPENSADOR PLÁSTICO PARA AMBIENTADORES	UNIDAD	12	3,894.00	324.50
16/02/2016	19/02/2016	DI04	DISPENSADORES PARA PAPELES DE BAÑO	UNIDAD	4	3,091.60	772.90
01/08/2018	10/08/2018	DVD1	DVDS	UNIDAD	42	383.38	9.13
19/01/2022	20/01/2022	EGA1	EGAS PEQUENAS	UNIDAD	7	660.80	94.40
19/01/2022	20/01/2022	EGA2	EGAS GRANDES EN GALON	UNIDAD	5	1,416.00	283.20
10/10/2022	17/10/2022	ES06	ESPIRALES DE 2MM	PAQUETE	7	4,519.95	645.71
23/11/2023	27/11/2023	ES1	ESPUMA LOCA	UNIDAD	14	6,183.20	441.66
31/07/2015	31/07/2015	ES11	ESPIRALES DE 3MM	PAQUETE	1	348.00	348.00
31/07/2015	31/07/2015	ES19	ESPIRALES DE 38MM 50/1	PAQUETE	1	115.00	115.00
01/11/2023	02/11/2023	ESC1	ESCOBAS DE MADERA PLASTICA	UNIDAD	23	3,061.12	133.09
07/11/2016	11/11/2016	ESC2	ESCOBAS PLASTICAS GRANDE	UNIDAD	1	70.80	70.80
31/07/2015	31/07/2015	ESP1	ESPIRALES DE 16MM	PAQUETE	5	750.00	150.00
06/12/2022	08/12/2022	ESP2	ESPIRALES DE 10MM	PAQUETE	25	12,518.62	500.74
31/07/2015	31/07/2015	ESP3	ESPIRALES DE 11MM	PAQUETE	4	519.20	129.80
06/04/2022	13/04/2022	ESP4	ESPIRALES DE 12MM	PAQUETE	8	4,720.00	590.00
31/07/2015	31/07/2015	ESP5	ESPIRALES DE 19	PAQUETE	7	1,968.94	281.28
31/07/2015	31/07/2015	ESP6	ESPIRALES DE 6MM	PAQUETE	1	78.53	78.53
20/09/2023	25/09/2023	ESP7	ESPIRALES TRANSPARENTES(CONTINUO)	PAQUETE	40	21,039.40	525.99
31/07/2015	31/07/2015	ESS9	ESPIRALES DE 5/16MM 100/1	CAJA	1	150.00	150.00
03/11/2023	07/11/2023	EX02	EXTENSION ELECTRICA DE 30 PIES	UNIDAD	30	16,150.90	538.36
03/11/2023	07/11/2023	EX04	EXTENSION ELECTRICA DE 6 PIES	UNIDAD	24	3,581.06	149.21
03/11/2023	07/11/2023	EX10	EXTENCIONES ELECTRICAS DE 15 PIES	UNIDAD	46	11,217.50	243.86
31/07/2015	31/07/2015	EXT1	EXTENCIONES TELEFONICAS DE 100 PIES	UNIDAD	14	2,030.00	145.00
23/03/2023	29/03/2023	F09	FOLDER MANILA	UNIDAD	54	223.02	4.13
04/06/2018	11/06/2018	FEL2	FELPAS ONYX COLOR NEGRO	UNIDAD	80	1,132.80	14.16
09/08/2023	14/08/2023	FEL3	FELPAS COLOR AZUL 12/1	CAJA	2	528.00	264.00
22/12/2020	28/12/2020	FEL4	FELPAS ROJAS 12/1	CAJA	3	522.00	174.00
31/07/2015	31/07/2015	FIC1	FICHAS 5X8 RALLADAS	UNIDAD	2	49.56	24.78
04/03/2024	12/03/2024	FO00	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	CAJA	56	15,611.40	278.78
10/10/2022	17/10/2022	FO11	FOLDERS DOBLE BOLSILLO C/AMARILLO	UNIDAD	200	6,655.20	33.28
10/10/2022	17/10/2022	FO12	FOLDERS C/BOLSILLO AZUL	UNIDAD	267	8,645.25	32.38
10/10/2022	17/10/2022	FO13	FOLDERS C/BOLSILLO C/NEGRO	UNIDAD	200	6,655.20	33.28
10/10/2022	17/10/2022	FO14	FOLDERS C/BOLSILLO C/ROJO	UNIDAD	205	6,940.29	33.86
10/10/2022	17/10/2022	FO15	FOLDERS C/BOLSILLOS GRIS	UNIDAD	200	7,297.12	36.49
10/10/2022	17/10/2022	FO16	FOLDERS C/BOLSILLOS COLOR MARRON	UNIDAD	200	7,297.12	36.49
10/10/2022	18/10/2022	fo45	FOLDERS PARTITION DE 6 PARTES VARIOS	CAJA	4	11,399.98	2,850.00
31/07/2015	31/07/2015	FOL1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(ROSADO)	UNIDAD	189	1,338.12	7.08
31/07/2015	31/07/2015	FOL2	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(VERDE)	UNIDAD	109	418.75	3.84
04/03/2024	12/03/2024	FOL3	FOLDERS MANILA PARTITION 8 1/2 X 11 VERDE	UNIDAD	68	7,920.96	116.48
20/12/2019	26/12/2019	FOL4	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(AZUL)	UNIDAD	105	474.61	4.52
24/04/2019	30/04/2019	FOLD	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(MARRON)	UNIDAD	179	1,624.28	9.07
31/07/2015	31/07/2015	FOM1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(MORADO)	UNIDAD	115	602.06	5.24

21/03/2023	23/03/2023	FOM3	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11(AMARILLO)	UNIDAD	151	662.76	4.39
31/07/2015	31/07/2015	FOM7	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13	CAJA	28	7,700.00	275.00
31/07/2015	31/07/2015	FOS1	FOSFOROS 10/1	PAQUETE	4	108.26	27.07
05/03/2024	07/03/2024	FU1	FUNDAS PLASTICAS GRANDES 100/1	PAQUETE	60	25,918.70	431.98
05/03/2024	07/03/2024	FUN3	FUNDAS PLASTICAS PEQUEÑAS 100/1	PAQUETE	41	4,068.64	99.24
20/12/2018	26/12/2018	FUN4	FUNDAS PARA BASURA MEDIANA 500/1	PAQUETE	1	879.10	879.10
22/12/2020	28/12/2020	GAN1	GANCHOS TIROL 70MM	CAJA	24	1,308.10	54.50
20/05/2020	01/06/2020	GOR1	GORROS PARA PERSONAL MEDICO 100/1	UNIDAD	700	3,472.00	4.96
08/03/2024	20/03/2024	GR01	GRAPADORAS STUDMARK 4354	UNIDAD	2	1,227.20	613.60
31/07/2015	31/07/2015	GR02	GRAPAS STUDMARK 1 1/4 32MM	CAJA	13	843.70	64.90
04/03/2024	12/03/2024	GR1	GRAPADORAS SWINGLINE	UNIDAD	15	2,157.04	143.80
19/01/2022	20/01/2022	GRA2	GRAPAS STUDMANK 23/15MM	CAJA	42	3,221.40	76.70
04/03/2024	12/03/2024	GRA3	GRAPAS STUMARK 26/6MM	CAJA	52	9,386.95	180.52
31/07/2015	31/07/2015	GRA4	GRAPAS HEAVY DUTY 5/8MM	CAJA	1	141.40	141.40
31/07/2015	31/07/2015	GRA5	GRAPAS JIE CHENG 23/10MM	CAJA	14	350.00	25.00
23/11/2023	27/11/2023	GUA1	GUANTES DE FREGAR	PAQUETE	54	3,561.24	65.95
06/12/2022	08/12/2022	GUA2	GUANTES MEDICOS DESECHABLES 100/1	CAJA	32	11,139.20	348.10
08/03/2024	20/03/2024	HEA1	AUDIFONO CON MICROFONO LOGITECH	UNIDAD	18	31,864.60	1,770.26
10/11/2023	16/11/2023	JAB2	JABON DE FREGAR	UNIDAD	48	4,686.96	97.65
23/11/2023	27/11/2023	JAB3	JABON LIQUIDO	UNIDAD	55	5,524.02	100.44
12/12/2022	15/12/2022	JAB4	GEL ANTIBACTERIAL (JABON DE CUABA)	UNIDAD	7	770.93	110.13
04/03/2024	12/03/2024	LAP5	LAPIZ DE CARBON PENTA	CAJA	20	897.00	44.85
24/04/2019	30/04/2019	LBL3	LABELS PARACDS KEY MEDIA	UNIDAD	310	2,772.76	8.94
18/12/2019	26/12/2019	LBL9	LABELS STANTOP	PAQUETE	15	690.30	46.02
04/12/2023	04/12/2023	LI01	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	130	2,147.60	16.52
11/06/2019	13/06/2019	LI99	LIBRETAS SERIGRAFIADAS C/LOGO DIGECOG	UNIDAD	21	2,230.20	106.20
08/03/2024	20/03/2024	LIB0	LIBROS RECORDS DE 500 PAGINAS	UNIDAD	9	2,088.60	232.07
31/07/2015	31/07/2015	LIB3	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	5	68.75	13.75
11/03/2024	12/03/2024	LIB4	LIBRETAS RALLADAS VARIOS COLORES 8 1/2 X 11	UNIDAD	725	152,138.16	209.85
04/03/2024	12/03/2024	LIB5	LIBROS RECORDS 300 PAGINAS	UNIDAD	7	1,223.48	174.78
09/11/2023	13/11/2023	LIM1	LIMPIADOR DE PISO	UNIDAD	6	1,486.80	247.80
06/12/2022	08/12/2022	LIM2	LIMPIADOR DE CRISTALES	UNIDAD	9	1,108.02	123.11
28/05/2019	29/05/2019	LIM3	LIMPIA CRISTAL GALON	UNIDAD	1	135.70	135.70
23/11/2023	27/11/2023	LIM4	LIMPIADOR DE INODORO GALON	UNIDAD	6	1,309.80	218.30
08/12/2022	12/12/2022	MA01	MARCADORES DE PIZARRA ROJOS	UNIDAD	8	141.60	17.70
08/12/2022	12/12/2022	MA02	MARCADORES DE PIZARRA(NEGRO)	UNIDAD	13	230.10	17.70
31/07/2015	31/07/2015	MA26	MARCADORES DE CDS POINTER	PAQUETE	3	105.00	35.00
04/12/2023	04/12/2023	MA29	MARCADORES AZUL	UNIDAD	50	531.00	10.62
14/03/2024	18/03/2024	MAN02	GEL DESINFECTANTE (MANITA LIMPIA) GALON	UNIDAD	30	21,151.50	705.05
12/10/2020	15/10/2020	MAN1	MANITAS LIMPIAS	UNIDAD	49	13,009.50	265.50
31/07/2015	31/07/2015	MAR1	MARCADORES PARA CDS PUNTA FINA	UNIDAD	3	129.00	43.00
31/07/2015	31/07/2015	MAR2	MARCADORES DE CDS POINTER	UNIDAD	7	301.00	43.00
07/12/2022	20/12/2022	MAR3	MARCADORES DE PIZARRAS AZUL	UNIDAD	18	426.61	23.70
31/07/2015	31/07/2015	MAR7	MARCADORES DE CDS PUNTA FINA	UNIDAD	6	258.00	43.00
16/04/2019	24/04/2019	MAR9	MARCADORES STUDMARK(ROJO)	UNIDAD	19	145.73	7.67
14/03/2022	18/03/2022	MAS2	MASCARILLAS DESECHABLES EN ALGODON	CAJA	155	19,890.38	128.33
21/03/2023	23/03/2023	MAVE	MARCADORES COLOR VERDE 12/1	UNIDAD	14	246.40	17.60
08/12/2022	12/12/2022	MEM1	MEMORIAS USB DE 8GB	UNIDAD	13	3,221.40	247.80
08/12/2022	12/12/2022	men2	MEMORIA USB 16 GB	UNIDAD	41	10,837.12	264.32
04/03/2024	12/03/2024	men3	MEMORIAS USB 32 GB	UNIDAD	48	12,480.06	260.00
13/11/2023	20/11/2023	MENT12	CARAMELOS DE EUCALIPTO FUNDA 135/1	PAQUETE	13	1,917.50	147.50
13/11/2023	20/11/2023	MENT13	MENTAS SABORES VARIADOS PAQUETE 240/1	PAQUETE	12	1,274.40	106.20
13/11/2023	20/11/2023	MENT2	MENTAS HALL VERDE	PAQUETE	17	2,708.10	159.30
13/11/2023	20/11/2023	MENT5	MENTAS HALL ROSADAS	PAQUETE	12	1,770.00	147.50
13/11/2023	20/11/2023	MENT6	MENTA HALLS SABOR VARIOS	PAQUETE	19	2,802.50	147.50
13/11/2023	20/11/2023	MENT8	MENTAS DE CANELA 90/1 (PAQUETE)	PAQUETE	11	1,168.20	106.20
13/11/2023	20/11/2023	MENT9	MENTAS DE MIEL AMBROSOLI	PAQUETE	1	141.60	141.60
05/03/2024	07/03/2024	MIS1	MISTOLIN, GALON	UNIDAD	36	4,396.68	122.13
04/03/2024	12/03/2024	MOU1	MOUSE USB GENIUS	UNIDAD	12	1,800.02	150.00
08/03/2024	20/03/2024	MOU2	MOUSE PAD	UNIDAD	38	13,183.08	346.92
04/03/2024	12/03/2024	PA00	PAPEL BOND MAGNUS 8 1/2 X 11	UNIDAD	357	74,282.18	208.07

04/12/2023	04/12/2023	PA10	PAPEL BOND ABBY 8 1/2 X 14 RESMAS	PAQUETE	55	17,546.60	319.03
04/12/2023	04/12/2023	PA12	PAPEL BOND 8.5*11 SATINADO	UNIDAD	5	2,472.10	494.42
06/04/2022	13/04/2022	PAP2	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (AZULES)	PAQUETE	28	16,520.00	590.00
04/12/2023	04/12/2023	PAP7	RESMA CARTULINA 8 1/2*11 BLANCA	UNIDAD	5	4,425.00	885.00
04/12/2023	04/12/2023	PAP8	RESMA PAPEL HILO 8 1/2.11 BLANCO	UNIDAD	5	4,720.00	944.00
22/03/2018	27/03/2018	PAP9	PAPEL TIMBRADO LOGO DIGECOG RESMA	PAQUETE	12	18,408.00	1,534.00
14/03/2024	18/03/2024	PAS1	PASTILLA PARA BAÑO	CAJA	21	41,300.00	1,966.67
20/11/2023	27/11/2023	PEG1	UHU PEGALOTODO 35ML	UNIDAD	15	2,254.98	150.33
07/12/2022	20/12/2022	PEN1	PENDAFLEX FOLDERS 8 1/2 X 11 25/1	CAJA	12	5,831.94	485.99
20/12/2019	26/12/2019	PEN2	PENDAFLEX FOLDERS 8 1/2 X 13 25/1	CAJA	6	2,816.57	469.43
31/07/2015	31/07/2015	PER1	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	3	371.75	123.92
04/12/2023	04/12/2023	PIL1	PILAS DURACELL AA	UNIDAD	79	3,728.80	47.20
04/12/2023	04/12/2023	PIL2	PILAS DURACELL AAA	UNIDAD	166	8,455.88	50.94
04/12/2023	04/12/2023	PIL5	PILAS DURACELL TIPO D	UNIDAD	44	5,673.44	128.94
21/03/2023	23/03/2023	PIZ2	PIZARRA DE CORCHO 24*36	UNIDAD	5	6,000.00	1,200.00
01/05/2018	03/05/2018	PIZ4	PIZARRA 48*72	UNIDAD	1	3,000.00	3,000.00
21/03/2023	23/03/2023	PIZ5	PIZARRAS LUMINICAS 18*24	UNIDAD	6	2,059.10	343.18
15/08/2017	24/08/2017	PLA2	PLATOS PLASTICOS DESECHABLES 25/1	UNIDAD	9	339.84	37.76
17/08/2023	21/08/2023	PO10	PORTA CLIP AHUMADOS CARIBE	UNIDAD	10	590.00	59.00
04/03/2024	12/03/2024	PO11	POST-IT 2X3 SHURE	UNIDAD	131	1,964.97	15.00
04/03/2024	12/03/2024	PO12	POST-IT 3X3 STUDMARK COLOR	PAQUETE	19	4,674.42	246.02
31/07/2015	31/07/2015	PO14	POST-IT 2X2 BRINOS	UNIDAD	65	542.99	8.35
22/12/2020	28/12/2020	PO15	PORTA REVISTA STUDMARK NEGRO	UNIDAD	2	405.50	202.75
31/07/2015	31/07/2015	PO17	PAQUETE POST-IT 3X3 COLOR 12/1	PAQUETE	39	8,423.95	216.00
14/12/2022	19/12/2022	POR4	PORTA LAPIZ PLASTICO METAL	UNIDAD	15	900.05	60.00
31/07/2015	31/07/2015	POR6	PORTA TARJETA TIPO BANQUITOS	UNIDAD	1	42.00	42.00
31/07/2015	31/07/2015	POR7	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	UNIDAD	3	104.40	34.80
04/03/2024	12/03/2024	POS10	POST-IT BANDERITA VARIADO	UNIDAD	316	12,402.83	39.25
08/12/2022	12/12/2022	PRO1	PROTECTOR DE HOJAS 8 1/2X11	PAQUETE	30	5,947.20	198.24
06/12/2022	08/12/2022	PRO2	PRODUCTO PARA LA HUMEDAD	UNIDAD	21	6,467.97	308.00
04/03/2024	12/03/2024	RE02	RESALTADORES AMARILLOS EXPLORER	UNIDAD	106	1,230.20	11.61
03/04/2022	07/04/2022	RE89	RESMA DE PAPEL 11X17	UNIDAD	54	33,156.06	614.00
02/12/2022	12/12/2022	REC1	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	6	601.80	100.30
04/03/2024	12/03/2024	REG1	REGLAS DE 12 PULGADAS	UNIDAD	16	92.49	5.78
02/11/2023	07/11/2023	REG2	REGLETAS MASTERCHARGE	UNIDAD	26	4,448.60	171.10
04/03/2024	12/03/2024	RES5	RESALTADORES VERDES	UNIDAD	64	691.20	10.80
17/08/2023	31/08/2023	RES7	RESALTADORES AZUL	UNIDAD	121	1,615.62	13.35
04/12/2023	04/12/2023	RES8	RESALTADORES MARK ROSADO	UNIDAD	25	265.50	10.62
07/10/2020	29/10/2020	RO35	PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	226	4,416.90	19.54
04/03/2024	12/03/2024	ROL2	ROLLOS PAPEL MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	34	652.75	19.20
08/03/2024	20/03/2024	ROL9	ROLLO PAPEL TERMICO	UNIDAD	37	1,660.43	44.88
07/03/2024	11/03/2024	ROS1	PAPEL TOALLAS DE MANOS UNIDAD	UNIDAD	696	117,662.43	169.06
04/03/2024	12/03/2024	ROS2	PAPEL DE BAÑO JUMBO UNIDAD	UNIDAD	1080	57,348.00	53.10
21/03/2023	23/03/2023	SA05	SACA PUNTA ELECTRICO SWINGLINE	UNIDAD	1	1,326.32	1,326.32
04/03/2024	12/03/2024	SA20	SACA GRAPAS VELMER	UNIDAD	9	225.04	25.00
04/10/2016	07/10/2016	SA21	SACA GRAPAS TIPO PISTOLA	UNIDAD	5	1,298.00	259.60
31/07/2015	31/07/2015	SEP1	SEPARADORES DE CARPETAS 8 1/2X11	UNIDAD	55	1,330.29	24.19
28/04/2022	28/04/2022	SER3	SERVILLETAS KLEENEX PEQUEÑAS	PAQUETE	10	1,298.00	129.80
14/03/2024	18/03/2024	SER4	SERVILLETAS PAQUETE DE 10/1	PAQUETE	18	19,965.60	1,109.20
14/03/2024	18/03/2024	SER8	SERVILETA CUADRADA	PAQUETE	46	2,147.60	46.69
04/03/2024	12/03/2024	SO16	SOBRE MANILA 14X17	UNIDAD	24	384.02	16.00
07/10/2020	08/10/2020	SO4	SOBRES TIMBRADO LOGO MINISTERIO	UNIDAD	1115	7,670.53	6.88
07/12/2022	20/12/2022	SO5	SOBRES MANILA 8 1/2X13	UNIDAD	516	2,937.58	5.69
07/10/2020	08/10/2020	SOB2	SOBRES BLANCO TIMBRADO 9 X 12 CAJAS 500/1	UNIDAD	850	8,525.50	10.03
13/10/2020	19/10/2020	SOB3	SOBRE MANILA 5X8	UNIDAD	1120	1,719.66	1.54
03/09/2019	09/09/2019	SOB4	SOBRE MANILA 8 1/2X11	UNIDAD	869	3,859.66	4.44
04/03/2024	12/03/2024	SOB7	SOBRES EN BLANCO	UNIDAD	950	1,377.50	1.45
31/07/2015	31/07/2015	SOB8	SOBRES PARA CD PLASTICOS	UNIDAD	347	671.51	1.94
11/09/2018	13/09/2018	SOB9	SOBRES MANILA 8 1/2X14	UNIDAD	593	2,596.04	4.38
05/03/2024	07/03/2024	SUA1	SUPER DE NYLON	UNIDAD	14	2,239.64	159.97
16/09/2020	18/09/2020	T11	TONER HP. LASER JET Q5949A	UNIDAD	7	40,423.35	5,774.76

31/07/2015	31/07/2015	TA02	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR VINO 100/1	PAQUETE	4	861.30	215.32
01/09/2023	05/09/2023	TA15	TAPAS PARA ENCUADERNAR TRANSPARENTE 50/1	PAQUETE	161	79,056.05	491.03
31/07/2015	31/07/2015	TA33	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR GRIS 100/1	PAQUETE	3	405.00	135.00
04/03/2024	12/03/2024	TAB1	TABLILLAS DE MADERA	UNIDAD	14	1,112.74	79.48
03/08/2023	03/08/2023	TAMB1	DRUM KIT HP 828A NEGRO(CF358A)	UNIDAD	1	6,687.83	6,687.83
31/07/2015	31/07/2015	TAP2	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR MARRON	PAQUETE	6	2,100.00	350.00
09/12/2022	14/12/2022	TAP3	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR VERDE 100/1	PAQUETE	11	4,293.00	390.27
31/07/2015	31/07/2015	TAP4	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR AMARILLO	PAQUETE	4	856.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP5	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR MORADO	PAQUETE	3	642.00	214.00
09/12/2022	14/12/2022	TAP6	TAPAS PARA ENCUADERNAR COLOR AZUL	PAQUETE	5	3,009.00	601.80
16/02/2024	19/02/2024	TE01	TE DE MENTA EN SOBRES 20/1	CAJA	9	1,539.90	171.10
12/10/2022	17/10/2022	TE02	TÉ VERDE EN SOBRES 20/1	CAJA	3	495.60	165.20
12/12/2022	12/12/2022	TE03	TE FLOR DE TILO EN SOBRE 20/1	CAJA	5	1,357.00	271.40
16/02/2024	19/02/2024	TE04	TE DE MANZANILLA EN SOBRES 20/1	CAJA	10	1,711.00	171.10
21/11/2023	22/11/2023	TE05	TÉ FRÍO 26.8 OZ.(LIPTON)	UNIDAD	38	22,868.40	601.80
16/02/2024	19/02/2024	TE06	TE ROJO EN SOBRES 20/1	CAJA	10	1,711.00	171.10
12/12/2022	12/12/2022	TE07	TE DE NARANJA CON CANELA 20/1	CAJA	3	814.20	271.40
16/02/2024	19/02/2024	TE09	TE DE FLOR DE JAMAICA 20/1	CAJA	11	1,882.10	171.10
12/12/2022	12/12/2022	TE11	TE VERDE CON MENTA 20/1	CAJA	1	271.40	271.40
12/12/2022	12/12/2022	TE12	TE MANZANILLA/ANIS SOBE 20/1	CAJA	5	1,357.00	271.40
16/02/2024	19/02/2024	TE13	TE DE ANIS CALIENTE 20/1	CAJA	11	1,882.10	171.10
04/12/2023	04/12/2023	TEC1	TECLADOS	UNIDAD	7	2,849.70	407.10
12/12/2022	15/12/2022	TEN1	TENEDORES PLASTICOS DESECHABLES	PAQUETE	86	2,136.12	24.84
04/03/2024	12/03/2024	TIJ1	TIJERAS MANGO NEGRO	UNIDAD	21	734.97	35.00
04/03/2024	12/03/2024	TIN1	TINTAS ROLL-ON ROJA	UNIDAD	1	81.20	81.20
16/09/2020	18/09/2020	TO01	TONER HP. LASER JET Q2612A	UNIDAD	7	26,778.48	3,825.50
20/11/2023	27/11/2023	TO10	TONER HP.CE390A	UNIDAD	9	102,164.40	11,351.60
20/03/2024	21/03/2024	TO100	TONER HP LASERJET CF301A AZUL	UNIDAD	4	106,908.00	26,727.00
20/03/2024	21/03/2024	TO101	TONER HP LASERJET302A AMARILLO	UNIDAD	3	73,214.11	24,404.70
20/03/2024	21/03/2024	TO102	TONER HP LASERJET303A ROJO	UNIDAD	2	38,940.00	19,470.00
02/10/2018	08/10/2018	TO11	TONER HP.LASER JET C4096A	UNIDAD	4	27,966.44	6,991.61
20/05/2019	21/05/2019	TO12	TONER HP. LASER JET C364A	UNIDAD	9	119,983.75	13,331.53
07/07/2023	10/07/2023	TO16	TONER HP. LASER JET Q7553A	UNIDAD	5	26,810.40	5,362.08
20/06/2022	23/06/2022	TO17	TONER CARTUCHOS CF280A	UNIDAD	5	32,700.40	6,540.08
20/06/2022	23/06/2022	TO18	TONER HP. LASER JET CE255A	UNIDAD	5	43,561.23	8,712.25
20/11/2023	27/11/2023	TO21	TONER HP CF361A CYAN AZUL	UNIDAD	10	101,480.00	10,148.00
20/11/2023	27/11/2023	TO22	TONER HP CF362A AMARILLO	UNIDAD	13	131,609.70	10,123.82
20/11/2023	27/11/2023	TO23	TONER HP CF363A ROJO	UNIDAD	7	71,154.00	10,164.86
20/11/2023	27/11/2023	TO24	TONER HP CF26A	UNIDAD	5	51,861.00	10,372.20
14/02/2024	15/02/2024	TO25	TONER HP 508A (CF360A) NEGRO	UNIDAD	10	104,817.32	10,481.73
03/05/2023	11/05/2023	TO26	TONER ORIGINAL HP 312A(CF381AC) CYAN	UNIDAD	3	18,093.29	6,031.10
21/09/2015	29/09/2015	TO27	TONER HP. CB543 COLOR ROJO	UNIDAD	4	14,892.59	3,723.15
03/08/2023	03/08/2023	TO28	TONER HP 827A BLACK (CF300A)	UNIDAD	2	15,381.84	7,690.92
20/11/2023	27/11/2023	TO70	TONER HP. 202A CF 501A CYAN	UNIDAD	5	31,211.00	6,242.20
20/11/2023	27/11/2023	TO71	TONER HP. 202A CF 502A YELLOW	UNIDAD	6	37,252.60	6,208.77
20/11/2023	27/11/2023	TO72	TONER HP. 202A CF 503A MAG.	UNIDAD	4	24,968.80	6,242.20
20/11/2023	27/11/2023	TO73	TONER HP.37 ORIGINAL BL. CF237	UNIDAD	12	163,132.64	13,594.39
20/11/2023	27/11/2023	TO74	TONER HP. 202A CF500A BLACK	UNIDAD	6	35,754.00	5,959.00
14/02/2024	15/02/2024	TO75	TONER LASER JET-W2110X NEGRO	UNIDAD	6	35,317.71	5,886.28
05/07/2023	11/07/2023	TO77	TONER LASER JET-W2112X AMARILLO	UNIDAD	4	23,399.40	5,849.85
20/11/2023	27/11/2023	TO79	TONER LASER JET-CF-258X	UNIDAD	2	14,655.60	7,327.80
16/12/2019	18/12/2019	TO88	TONER LASER JET CF-400A	UNIDAD	11	46,323.50	4,211.23
23/04/2019	24/04/2019	to89	TONER CF401A AZUL	UNIDAD	3	12,531.60	4,177.20
23/04/2019	24/04/2019	TO90	TONER -CF403A ROJO	UNIDAD	4	16,708.80	4,177.20
23/04/2019	24/04/2019	TO91	TONER -CF403A AMARILLO	UNIDAD	4	16,708.80	4,177.20
07/09/2023	08/09/2023	TO92	TONER LASER JET T3008U	UNIDAD	4	19,925.48	4,981.37
20/03/2024	21/03/2024	TO93	TONER HP ORIGINAL CF287XC BLACK	UNIDAD	6	61,771.30	10,295.22
14/02/2024	15/02/2024	TO94	TONER HP CF289Y	UNIDAD	5	46,821.10	9,364.22
20/11/2023	27/11/2023	TO95	TONER HP W1470A	UNIDAD	2	23,718.00	11,859.00
21/06/2023	22/06/2023	TO96	TONER HP 414A BLACK (W2020A)	UNIDAD	4	22,924.83	5,731.21
21/06/2023	22/06/2023	TO97	TONER HP 414A CYAN(W2021A)	UNIDAD	4	29,800.95	7,450.24

21/06/2023	22/06/2023	TO98	TONER HP 414A AMARILLO(W2022A)	UNIDAD	4	29,800.95	7,450.24
21/06/2023	22/06/2023	TO99	TONER HP 414A MAGENTA(W2023A)	UNIDAD	4	29,800.95	7,450.24
14/03/2024	18/03/2024	TOA1	TOALLAS PARA LAS MANOS DIF. COLORES	UNIDAD	95	4,302.28	45.29
20/06/2022	23/06/2022	TON25	TONER HP 283A	UNIDAD	6	23,323.50	3,887.25
16/02/2016	19/02/2016	TON3	TONER HP. CB542 COLOR AMARILLO	UNIDAD	4	14,803.95	3,700.99
03/04/2023	11/04/2023	TON4	TONER HP. CB540 COLOR NEGRO	UNIDAD	5	27,345.32	5,469.06
16/02/2016	19/02/2016	TON5	TONER HP. CB541 COLOR AZUL	UNIDAD	4	14,803.95	3,700.99
13/09/2017	14/09/2017	TON7	TONER LANIER RICOH 2120D	UNIDAD	8	18,238.08	2,279.76
31/07/2015	31/07/2015	TON8	TONER LANIER RICOH LD-3110D	UNIDAD	6	21,248.88	3,541.48
04/03/2024	05/03/2024	V. AS6	V ASO\$E CARTON 10 OZ. 20/50	PAQUETE	398	55,182.70	138.65
04/03/2024	05/03/2024	VA8\$7	V ASO\$E CARTON 4 OZ.20/50	PAQUETE	337	17,198.80	51.04
02/12/2022	12/12/2022	VA\$8	V ASO\$ONICOS 4.5 OZ. 25/200	CAJA	3	10,089.00	3,363.00
16/12/2021	28/12/2021	WIPE1	TOALLAS DESINFECTANTE CLOROX	UNIDAD	8	4,960.00	620.00
21/03/2023	23/03/2023	ZAF2	ZAFACONES GRANDES	UNIDAD	7	1,644.98	235.00
Totales:					21,160.00	3,804,675.99	439,145.58



Preparado por:
Luz Maria Del Carmen Aquino
Contadora



Revisado por:
Jesus Adalberto Tiburcio
Enc. División Financiera



Autorizado por:
Caonabo Antonio Gonzalez
Enc. Dapartamento Administrativo y
Financiero